2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.12.2017 № 431-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальные правовые акты

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Уставом Северодвинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденное постановлением Мэра Северодвинска от 14.01.2009 № 2, заменив по тексту слова «Мэр Северодвинска» в соответствующем падеже словами «Глава Северодвинска» в соответствующем падеже.
2. Внести изменения в Приложение № 1 к Положению о порядке сбора и обмена в муниципальном образовании «Северодвинск» информацией в области гражданской обороны,  защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденному постановлением Администрации Северодвинска от 17.12.2014 № 650-па, заменив слова «Мэра Северодвинска» словами «Главы Северодвинска».
3. В Положении об организации подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденном постановлением Администрации Северодвинска от 14.07.2016 № 231-па, слова «– Мэр Северодвинска» исключить.

4. Внести изменения в Перечень должностей работников Администрации Северодвинска, осуществляющих деятельность в зоне транспортной безопасности и на критических элементах объектов транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства Северодвинска, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 15.09.2016 № 314-па, заменив слова «Мэр Северодвинска» словами «Глава Северодвинска».
5. Внести изменения в Организационно-штатную структуру управления в Администрации Северодвинска, утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 15.09.2016 № 314-па, заменив слова «Мэр Северодвинска» словами «Глава Северодвинска».

6. В пункте 4.2.1 Порядка реагирования лиц, ответственных за обеспечение транспортной безопасности и персонала, непосредственно связанного с обеспечением транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры, а также сил обеспечения транспортной безопасности на подготовку к совершению акта незаконного вмешательства или совершение акта незаконного вмешательства в отношении объектов транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства Северодвинска, утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 20.09.2016 № 319-па, слова «Мэру Северодвинска» заменить словами «Главе Северодвинска».
7. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Магомедов Валентин Магомедович
50-08-11